



Trys nauji teisėjai pradeda eiti pareigas Europos Sąjungos Bendrajame Teisme

2021 m. gruodžio 21 d. sprendimu valstybių narių vyriausybių atstovai Europos Sąjungos Bendrojo Teismo teisėjais laikotarpiu nuo 2021 m. gruodžio 22 d. iki 2025 m. rugpjūčio 31 d. paskyrė Damjan Kukovec, Suzanne Kingston, kuri pakeis Anthony Collins, o laikotarpiu nuo 2021 m. gruodžio 22 d. iki 2022 m. rugpjūčio 31 d. – Ioannis Dimitrakopoulos, kuris pakeis Dimitrios Gratsias.

Šiandien įvyks iškilmingas Teisingumo Teismo posėdis naujų teisėjų pradėjimo eiti pareigas proga.

Iškilmingas posėdis nuo 12 val. bus tiesiogiai transliuojamas interneto svetainėje, kurią rasite spustelėję šią nuorodą: <https://c.connectedviews.com/cdj>

Naujų teisėjų gyvenimo aprašymai

Damjan Kukovec

Damjan Kukovec gimė 1977 m. Liublianoje (Slovėnija), 2001 m. gavo *Univerza v Ljubljani* (Liublianos universitetas, Slovėnija) Teisės fakulteto teisės diplomą, o 2002 m. įgijo *Harvard Law School* (Harvardo universiteto Teisės mokykla, Jungtinės Valstijos) teisės magistro laipsnį. Paskui šiame universitete pradėjo doktorantūros studijas ir 2015 m. apsigynė daktaro disertaciją.

2002 m. pradėjo savo profesinę karjerą *Višje sodišče v Ljubljani* (Liublianos apeliacinis teismas, Slovėnija), kur ėjo teisininko pareigas iki 2004 m. 2004 m. dirbo teisininku Specialiajame teisme Siera Leonei (Fritaunas, Siera Leonė) ir *Ustavno sodišče* (Konstitucinis teismas, Slovėnija).

2005 m. D. Kukovec pradėjo dirbti teisininku Europos Sąjungos Teisingumo Teisme, o 2006–2018 m. prisijungė prie Europos Komisijos Teisės tarnybos.

Tuo pat metu D. Kukovec plėtojo akademinę karjerą, dėstė Europos teisę. 2011–2013 m. buvo *Harvard Law School* pranešėjas asistentas, paskui – pranešėjas. Vėliau dėstė keliuose teisės universitetuose visame pasaulyje, be kita ko, *FGV Direito Rio, Rio de Janeiro* (Getulio Vargas fondo Teisės fakultetas, Rio de Žaneiras, Brazilija) (2014 m.), *University of Kent's Brussels School of International Studies* (Kento universiteto *Brussels School of International Studies*, Belgija) (2016 m.), Europos universitetiniame institute Florencijoje (Italija) (2016 m. ir 2017 m.) ir *Univerza v Ljubljani* (2018–2020 m.). Nuo 2018 m. D. Kukovec taip pat yra Londono *Middlesex University* (Midlseksio universitetas, Jungtinė Karalystė) teisės kurso dėstytojas.

D. Kukovec yra daugelio publikacijų Sąjungos teisės srityje autorius. Universitetai visame pasaulyje jį nuolat kviečia skaityti pranešimus.

2022 m. sausio 13 d. D. Kukovec buvo paskirtas Bendrojo Teismo teisėju.

Suzanne Kingston

Suzanne Kingston gimė 1977 m. Dubline (Airija), 1998 m. gavo *University of Oxford* (Oksfordo universitetas, Jungtinė Karalystė) teisės diplomą, o 2000 m. įgijo *Universiteit Leiden* (Leideno universitetas, Nyderlandai) teisės magistro laipsnį. Šiame universitete pradėjo teisės doktorantūros studijas ir 2009 m. apsigynė daktaro disertaciją.

1998 m. kaip *Barrister* buvo priimta į Londono (Jungtinė Karalystė) *Honourable Society of Gray's Inn*. 2002 m. kaip advokatė prisijungė prie tarptautinės advokatų kontoros Briuselyje ir vertėsi advokato praktika iki 2004 m.

Vėliau S. Kingston pradėjo dirbti Europos Sąjungos Teisingumo Teisme, generalinio advokato Leendert Geelhoed kabinete, kur 2004–2006 m. ėjo teisės referentės pareigas.

2007 m. S. Kingston kaip *Barrister* buvo priimta į Dublino (Airija) *Honourable Society of King's Inns*. Nuo 2007 m. Airijos advokatūroje vertėsi baristerės praktika, vėliau tapo *Senior Counsel*.

Be to, nuo 2007 m. iki 2015 m. S. Kingston buvo teisės kurso *University College Dublin* (Dublino universiteto koledžas, Airija) dėstytoja, o nuo 2015 m. – profesorė. Per savo akademinę karjerą taip pat dėstė kituose universitetuose, be kita ko, *Columbia University* (Kolumbijos universitetas, Jungtinės Valstijos), *Cambridge University* (Kembridžo universitetas, Jungtinė Karalystė), *Universiteit Leiden* ir *Osgoode Hall Law School of York University in Toronto* (Toronto Jorko universiteto *Osgoode Hall* teisės mokykla, Kanada). Ji yra daugelio publikacijų Sąjungos teisės srityje autorė.

2022 m. sausio 13 d. S. Kingston buvo paskirta Bendrojo Teismo teisėja.

Ioannis Dimitrakopoulos

Ioannis Dimitrakopoulos gimė 1971 m. Atėnuose (Graikija), 1992 m. gavo *Ethniko kai Kapodistriako Panepistimio Athinon* (Atėnų nacionalinis Kapodistrijo universitetas, Graikija) teisės diplomą, o 1994 m. baigė teisės magistro studijas Paryžiaus II Panteono-Aso universitete (Prancūzija).

1995 m. I. Dimitrakopoulos buvo priimtas į Atėnų advokatūrą; advokato praktika vertėsi iki 1997 m.

1998 m. pradėjo eiti auditoriaus pareigas *Symvoulío tis Epikrateias* (Valstybės Taryba, Graikija), o 2005–2022 m. ten pat dirbo vyresniuoju pareigūnu. Be šių pareigų, 2009–2010 m. taip pat buvo *Symvoulío tis Epikrateias* „Planavimo ir organizavimo“ komiteto narys. 2005 m. trejus metus dirbo vyriausioju patarėju teisės klausimais Europos ombudsmeno tarnyboje (Strasbūras, Prancūzija), o 2008 m. grįžo į *Symvoulío tis Epikrateias*.

2010–2020 m. I. Dimitrakopoulos taip pat ėjo Europos cheminių medžiagų agentūros (Helsinkis, Suomija) Apeliacinės tarybos pirmininko pavaduotojo pareigas.

2014–2015 m. buvo paskirtas *Anotato Eidiko Dikastirio* (Aukščiausiasis specializuotas teismas, Graikija) ir *Eidiko Dikastirio tou arthrou 88 par. 2 tou Syntagmatos* (Specialusis teismas, įsteigtas pagal Graikijos Konstitucijos 88 straipsnio 2 dalį) teisėju stažuotoju. Be to, 2014–2016 m. ėjo *Symvoulío tis Epikrateias* teisėjų asociacijos pirmininko pavaduotojo pareigas.

I. Dimitrakopoulos taip pat užsiėmė mokslo tyrimų ir dėstymo veikla: 2003–2004 m. buvo *University of California, Berkeley* (Kalifornijos Berklio universitetas, Jungtinės Valstijos) *Senior Visiting Fellow*, kur dėstė ES aplinkos apsaugos teisės ir lyginamosios teisės kursus. Nuo 2010 m. taip pat dėstė *Ethniki Scholi Dikastikon Leitourgou* (Nacionalinė teisminių institucijų mokykla, Graikija). Jis yra daugelio publikacijų, be kita ko, Sąjungos teisės ir pagrindinių teisių srityse, autorius.

2022 m. sausio 13 d. I. Dimitrakopoulos buvo paskirtas Bendrojo Teismo teisėju.